
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.480 del 19/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 480 Del 19/04/2023

OGGETTO:Determina di ammissione degli operatori economici alla procedura negoziata
per l'incarico di RSPP e MC

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e
recante Disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori e il D.L. 76/2020
convertito nella L. 120/2020;

Visto che con Determinazione n. 172 del 22/02/2023 è stata indetto un avviso di
manifestazione di interesse per la gara mediante procedura negoziata e con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 c. 2 del D.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento degli incarichi di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione e di Medico Competente del Comune di Forte dei Marmi;

Dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono assolte dalla
Dott.ssa Antonella Bugliani, Dirigente del I Settore Servizi Finanziari e alla Persona;

Preso atto che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 17
aprile 2023 alle ore 10.00;

Dato atto che entro il termine fissato sono pervenute cinque offerte, presentate dagli
operatori economici Prometeo Srl, Studio Angeli Ambiente e Sicurezza Srl, Cap & G
Consulting, Exprit Srl e Semis Srl;

Visto che in medesima data, alle ore 12:42, il Responsabile Unico del Procedimento,
coadiuvato dall’Ufficio Personale trattamento giuridico e economico ha provveduto –
consultando la piattaforma START – alla verifica della documentazione amministrativa
richiesta nei documenti di gara;

Considerato che in esito alla predetta disamina, il RUP ha ammesso Prometeo Srl, Studio
Angeli Ambiente e Sicurezza Srl, Cap & G Consulting e Exprit Srl alle successive operazioni
di gara e ha aperto un soccorso istruttorio richiedendo documentazione integrativa a Semis
Srl dando atto che le integrazioni richieste sarebbero dovute pervenire entro la data e
l’orario fissati, a pena di esclusione della procedura;

Visto che Semis Srl ha inviato, nei termini indicati, la documentazione richiesta potendo
quindi accedere alla successiva procedura di gara;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.480 del 19/04/2023

2 di 2

DETERMINA

di ammettere alle successive operazioni di gara tutti gli operatori economici che hanno
presentato offerta: Prometeo Srl, Studio Angeli Ambiente e Sicurezza Srl, Cap & G
Consulting, Exprit Srl e Semis Srl;

di comunicare l’ammissione ai cinque operatori economici Prometeo Srl, Studio Angeli
Ambiente e Sicurezza Srl, Cap & G Consulting, Exprit Srl e Semis Srl nel rispetto e secondo
le modalità definite all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Unioncamere, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


